

KD Handel
E-mail: kd-handel@mail.dk; kontor@kd-handel.dk

Tlf. +45 98 45 50 00
post@frederikshavn.dk
www.frederikshavn.dk
CVR-nr. 29189498

2. august 2018

Rapport efter miljøtilsyn hos KD Handel beliggende Håndværkervej 16, 9990 Skagen

Sagsnummer: GEO-2010-02762

Frederikshavn Kommune har den 1. august 2018 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler: JAST
Direkte telefon.: +45 98 45 63 56
Mail: jast@frederikshavn.dk

Fra virksomheden deltog Branko Kalinic og Karsten Drastrup og fra Frederikshavn Kommune deltog Jacob Staufeldt.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen¹ bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type K212 Midlertidig oplagring mv Ikke-farligt, ikke bilag1 jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Opfølgning

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger:

- Autoværksteds-aktiviteter

Der foretages aktiviteter i mindre omfang, som er omfattet af autobekendtgørelsen og dette forhold vil blive fulgt løbende.

Såfremt virksomheden forøger autoværkstedsaktiviteten skal virksomheden fremsende anmeldelse til Frederikshavn Kommune, jf. Bekendtgørelse om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v., nr. 1312 af 8. november 2016.

- ISO 14001

Virksomheden skal fremsende rapport fra ekstern audit 2018 til undertegnede via mail jast@frederikshavn.dk

¹ Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 966 af 23. juni 2017.

Miljørisikovurdering

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Med venlig hilsen

Jacob Stauffeldt

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	98444056	CVR nr.	35395466
Fax		P. nr.	

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
NBE	Ejer er tidligere blevet præsenteret for NBE og det har stadig ikke interesse at deltage i NBE
Indretning & drift	<p>Produkthandel, hvor der fortrinsvis udføres skrotning af biler, men også transport, handel med dyrefoder, gasflasker samt salg af biler og reservedele. Alle miljøbehandlede biler afleveres til Stena Metal eller H.J. Hansen eller en tredje part afhængig af priser.</p> <p>Virksomheden eksporterer/sender/sælger biler til Polen til reparation, som efterfølgende forbliver i Polen. Dette er meddelt MST. Ligeledes bliver der sendt reservedele til Polen.</p> <p>Ejer er bekendt med, at arealet ved Minkvej ikke må anvendes til opbevaring af ikke-miljøbehandlede biler, idet området ikke er befæstet. Alle ikke-miljøbehandlede biler skal opbevares på befæstet areal. Ejer anvender dog arealet ved Minkvej til opbevaring af salgsklare biler og personalet parkerer deres biler på området.</p> <p>Aktivitet med skrotning af biler på pladsen foregår kun på impermeabel belægning - beton.</p>
Egenkontrol (journal)	Virksomheden er miljøcertificeret ved ISO 14001 og fører deraf egenkontrol over aktiviteter på virksomheden. Rapport efter ekstern audit 2018 fremsendes til CTM
Miljøgodkendelse	<p>Miljøgodkendelsen og tillæg til miljøgodkendelse blev gennemgået.</p> <p>Virksomheden har tidligere været i dialog med Frederikshavn Kommune om en revidering af den eksisterende miljøgodkendelse. Et af vilkårene, der skal revideres er, at virksomheden ønsker at miljøbehandle flere biler, hvorfor de ønsker et større areal til oplag af biler.</p> <p>Pt. ønsker ejer dog ikke, at udvide, hvorfor der ikke er fokus på revision af miljøgodkendelse.</p> <p>Virksomheden har et meget lille oplag af både miljøbehandlede biler og ikke-miljøbehandlede biler og overholder vilkår i miljøgodkendelse. I stedet har virksomheden en del biler til salg. De biler virksomheden modtager, som er i for god stand til at blive miljøbehandlet, bliver klargjort mhp salg. CTM er i dialog med virksomheden om virksomheden er omfattet af autoværkstedsbekendtgørelsen. P.t. sker autoværksted-aktiviteterne i mindre omfang og der er ikke foretaget yderligere</p>

Forurennet jord	Ejers areal er kortlagt efter jordforureningsloven og Frederikshavn Kommune er bekendt med aktiviteten på ejendommen
I øvrigt	Der påklages periodevis over virksomhedens anvendelse af græsareal nord for Minkvej. Virksomheden er bekendt med forholdet og ved tilsynet var der ikke placeret biler på dette areal. Græsareal øst for virksomheden (ud mod Buttervej) er der placeret køreklare biler på metalplader og direkte på græs til salg. Dette er tidligere meddelt Ejendomscenteret. Huller på Minkvej, som ejer tidligere har påklaget til CTM, er udbedret.

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	Der er ingen aktiviteter, der umiddelbar giver anledning til luftforurening

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Ingen støjpåvirkning af omgivelserne. CTM har ingen klager over støj fra virksomheden p.t.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	Ejendommen er tilkøbet både offentlig spildevandsledning og regnvandsledning for bygningen (Minkvej 3A, 3B, 3C). Området bagved (Håndværkervej 16) er udlagt som planlagt separatkloakeret

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskillere	Ingen. Ejer har dog planer om at etablere olieudskillere, når virksomheden skal omfatte yderligere aktiviteter. Pt. er der dog ikke forventning om at udvide aktiviteten med yderligere aktiviteter lige foreløbigt

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	Ingen

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Kemikalier og flydende farligt affald vedr. miljøbehandling af biler bliver opbevaret korrekt i container. Avista Oil afhenter. Spraydåser og oliefiltre klippes i stykker og afleveres som jern. Bly-akkumulatorer opbevares korrekt i godkendte beholdere i container. Vilkår i miljøgodkendelsen dikterer, at såvel brændstof, olie og kemikalier opbevares under tag og på impermeabel



	<p>belægning uden afløb, hvilket ejer er bekendt med. Oplagspladsen skal ligeledes være indrettet til at spild kan holdes inden for et afgrænset område og uden mulighed for forurening af jord eller grundvand. Beholder med Ni/Cd-batterier er opbevaret korrekt. Sprinklervæske opbevares korrekt. Savsmuld indeholdende farligt affald er kun i meget små mængder. Der er indkøbt apparat til miljøvenlig aftapning af kølervæske, hvorved der ikke er spild af kølervæske. Der er ligeledes indkøbt apparat til miljøvenlig aftapning af benzin, men apparatet anvendes ikke endnu.</p>
Affald, generelt	<p>Alt jern/metalskrot afsættes til genanvendelse. Meget lille oplag af metaller, eftersom ejer afsætter alt metal p.t. Stort oplag af dæk, som også afsættes</p>